
- 1 -

DDG N.  

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti

       
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico 
delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 10 del 30 aprile 1991 recante disposizioni in materia di provvedimenti  amministrativi,  di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e di migliore funzionalità dell'attività amministrativa e 
ss.mm.ii;

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n.82 e successive modificazioni, recante “Codice dell'ammini- 
strazione digitale”;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 e successive modificazioni, recante “Legge di contabilità e fi - 
nanza pubblica”;

VISTO il  decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118 e  ss.mm.ii.,  recante “Disposizioni  in  materia  di  ar- 
monizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 451 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione 
della deliberazione della Giunta regionale n. 87 del 10 febbraio 2023, all’Arch. Salvatore Lizzio, è stato 
conferito, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della mobilità e 
dei Trasporti dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità ed il Decreto del Presidente 
della Regione Siciliana n. 4351/FP del 27 settembre 2024 con il quale, in esecuzione della deliberazione 
della Giunta regionale n. 307 del 12 settembre 2024, all’arch. Salvatore Lizzio è stato prolungato il 
servizio e l'incarico di Dirigente Generale dello stesso citato Dipartimento fino al 31 dicembre 2026;

VISTA la Legge Regionale 21 maggio 2019 n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell'azione amministrativa”;

VISTO    il D.P.Reg. 05/04/2022, n. 9: “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n. 19. 
Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei Dipartimenti  regionali,  ai  sensi dell'art.  13, comma 3, 
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”, che sostituisce e abroga il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 
e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge della Regione Siciliana 9 Gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2025-
2027”;

VISTA la Legge della Regione Siciliana 9 Gennaio 2025, n. 2 ”Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio 2025-2027” pubblicata sulla GURS n. 3 del 15/01/2025;

VISTA la  circolare  n.  8  del  Dip.  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  (prot.  n.  5240 del 
21/02/2025)  avente  per  oggetto  “Rendiconto  generale  dell'esercizio  finanziario  2024  – 
Regolarizzazione sospesi di entrata”;

VISTA la  nota del  Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale – prot.  n.  14346 del 
14.05.2025 e relativo allegato con la quale si sollecita l’adozione dei decreti formali di accertamento 
per le registrazioni “AD” e altri adempimenti contabili – Rendiconto generale esercizio finanziario 2024;

RITENUTO di  dovere  procedere,  per  l’esercizio  finanziario  2024,  alla  regolarizzazione  dei  sospesi  in  conto 
competenza di cui a seguito  mediante accertamento e contabilizzazione delle somme versate sui 
capitoli di entrata del Bilancio della Regione Siciliana:

Capitolo 3878: 

▪ sospeso n. 2372392 € 571,28;

loredana.lanzetta
Font monospazio
1606



- 2 -

▪ sospeso n. 2411831 € 571,28;

▪ sospeso n. 2205743 € 526,42;

▪ sospeso n. 2242823 € 526,42;

▪ sospeso n. 2287335 € 526,42;

▪ sospeso n. 2320383 € 526,42;

▪ sospeso n. 2358762 € 526,42;

▪ sospeso n. 2391270 € 526,42;

▪ sospeso n. 2036057 € 464,90;

▪ sospeso n. 2050253 € 464,90;

▪ sospeso n. 2094778 € 464,90;

▪ sospeso n. 2124354 € 464,90;

▪ sospeso n. 2149502 € 464,90;

▪ sospeso n. 2206935 € 464,90;

▪ sospeso n. 2249605 € 464,90

▪ sospeso n. 2289206 € 464,90;

▪ sospeso n. 2317929 € 464,90;

▪ sospeso n. 2358548 € 464,90;

▪ sospeso n. 2394671 € 464,90

Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato

DECRETA

ART. 1

Per i motivi in premessa citati, al fine di allineare i dati contabili, per l’esercizio finanziario 2024, per il 
capo 18 – si prende atto di quanto trasmesso dalla Ragioneria Centrale con mail assunta al protocollo 
del Dipartimento al n. 20258 del 22.05.2025 e si regolarizzano i sospesi in conto competenza, di cui a 
seguito, mediante accertamento e contabilizzazione delle somme versate sul seguente capitolo:

Capitolo 3878: 

▪ sospeso n. 2372392 € 571,28;

▪ sospeso n. 2411831 € 571,28;

▪ sospeso n. 2205743 € 526,42;

▪ sospeso n. 2242823 € 526,42;

▪ sospeso n. 2287335 € 526,42;

▪ sospeso n. 2320383 € 526,42;

▪ sospeso n. 2358762 € 526,42;

▪ sospeso n. 2391270 € 526,42;

▪ sospeso n. 2036057 € 464,90;

▪ sospeso n. 2050253 € 464,90;

▪ sospeso n. 2094778 € 464,90;

▪ sospeso n. 2124354 € 464,90;

▪ sospeso n. 2149502 € 464,90;

▪ sospeso n. 2206935 € 464,90;

▪ sospeso n. 2249605 € 464,90

▪ sospeso n. 2289206 € 464,90;

▪ sospeso n. 2317929 € 464,90;

▪ sospeso n. 2358548 € 464,90;

       sospeso n. 2394671 € 464,90



- 3 -

Il presente provvedimento è trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9/2021, previa 
pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai 
sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i., così come sostituito dall'art. 98, 
comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, 

IL DIRIGENTE GENERALE
    (Arch. Salvatore Lizzio)

loredana.lanzetta
Font monospazio
26.05.2025


	Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA
	IL DIRIGENTE GENERALE
	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

		2025-05-26T13:47:50+0200
	SALVATORE LIZZIO




